07 de Outubro de  2014 - ANO - XIII. Nº 826 - Pág. 01 à  04

PORTARIAS

EXTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO

PORTARIA Nº 37/2014.

SECRETÁRIO DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO, a

RESOLVE: Grupo de Trabalho

§ 1

Grupo de ISS/ITBI:

Grupo de IPTU:

Grupo de TAXAS/DÍVIDA ATIVA

Coordenação do Grupo
§ 2

Art. 2º

Art. 3º
R$ 500,00 (quinhentos

reais R$ 800,00 (oitocentos
reais)

Parágrafo único:

Art. 4º

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -

PORTARIA Nº 038/ 2014. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA

RESOLVE:

Cria Grupo de Trabalho para estabelecer
procedimentos e normatizar atividades relativas à Administração
Tributária, em especial à gestão do ISS, IPTU, ITBI, DÍVIDAATIVA e as
TAXAS cobradas pelo fisco municipal. O

no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista a
necessidade da realização de tarefas especiais abaixo descritas, e

necessidade de dar plena efetividade às
disposições legais estabelecidas pela lei Complementar n° 02 de 23 de
dezembro de 2009 - Código Tributário do Município de Caucaia (CTMC),

Art. 1º Criar para discussão e elaboração
de proposta do Regulamento da Lei Complementar nº 02 de 23 de
dezembro de 2009, Código Tributário do Município. O grupo a que se
refere o caput deste artigo será dividido em 03 (três) sub-grupos e uma
coordenação, compostos: I - a) JOSE JORGE
VIEIRA ALCANTARA; b) JULIO ALCIDES ESPINOLA FILHO; c)
SABRINA DE OLIVEIRA ALEXANDRE; d) MARLONY PATRICIO
DASILVADEANDRADE. II - a) GERMANAGOMES
XAVIER; b) PAULO CESAR RODRIGUES DA COSTA; c) ADRIANA
BARBOSA DA MOTA. III - : a)
ARTHUR TAVARES DE ANDRADE; b) RITA DE CASSIA VAZ LIMA.
IV- : MARIA MIRACÉLIA FARIAS DE
OLIVEIRA. Cada Sub-Grupo terá um responsável que ficará
encarregado pelas atas das reuniões individuais, bem como organizar
debates internos com os demais servidores do Setor. O
Coordenador do grupo ficará responsável pela orientação, normatização e
metas a serem alcançadas, bem como analisar e discutir com o grupo as
propostas apresentadas. Fica concedido com base no art. 3º do
Decreto 291 de 04 de agosto de 2011, o valor de

) para cada componente do grupo, e o valor de
para o Coordenador do Grupo de Trabalho, nos meses de setembro a

dezembro de 2014. As concessões acima dar-se-ão
proporcionalmente pela freqüência nas reuniões, bem como trabalhos
apresentados. As reuniões deverão realizar-se no mínimo 02(duas)
vezes por semana pelo período de 02 (duas) horas, podendo o
Coordenador, excepcionalmente convocar reuniões extras quando julgar
necessário. Registre-se, Dê-se ciência e Publique-se. Caucaia, 01 de
setembro de 2014.

no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista a
necessidade da realização de tarefas especiais abaixo descritas, e
CONSIDERANDO a necessidade de efetuar o cadastro imobiliário em
relação aos condomínios fechados considerando as suas frações ideais de
área comum e privativas; CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de
modernizarmos a forma como é calculada a base de cálculo do IPTU; e
CONSIDERANDO, também, adotar solução de adequação do cadastro
imobiliário atual às inovações do mercado imobiliário, Art. 1º
Criar Grupo de Trabalho para aperfeiçoamento e melhoramento dos
procedimentos relativos ao Cadastro Imobiliário Fiscal visando a
elaboração de estudos sobre: I - os procedimentos e documentações
necessárias ao cadastramento de condomínios fechados para efeito de
cálculo de IPTU dos imóveis; II – a existência de cadastro de áreas verdes e
institucionais no interior dos condomínios; III - proposta de alteração do

o

o

Secretário de Finanças Planejamento e Orçamento.

cálculo na fórmula do IPTU, nas áreas comuns no caso de haver somente o
lote (área do terreno) sem área construída. O grupo a
que se refere o caput deste artigo será composto de 03 (três) técnicos e 01
(um) coordenador, compostos: Fabio Amaro Monteiro da Silva – Técnico.
Jose Mauro Matias Vieira – Técnico. Jose Irapuan Santos da Rocha –
Técnico. Verônica Mara Mota Morais – Coordenadora. Art. 2º

com base no art. 3º do Decreto 291 de 04 de agosto de 2011,
o valor de (quinhentos reais) para os técnicos, e,
(oitocentos reais) para o Coordenador do Grupo de Trabalho, nos meses de
setembro a novembro de 2014. Art. 4º As reuniões deverão realizar-se no
mínimo 01 (uma) vez por semana pelo período de 01 (uma) hora, podendo
o Coordenador, excepcionalmente convocar reuniões extras quando julgar
necessário. Registre-se, dê-se ciência e publique-se. Caucaia, 01 de
setembro de 2014.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e seu parágrafo único, o art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinados com o art. 3º,do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013, e

o inteiro teor do Processo nº 13062/2014, de 06 de
agosto de 2014. 27,
I da a servidora

matricula nº 00968, lotado nesta
Secretaria, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Planejamento e
Gestão,

22 de setembro de
2 0 1 4 .

em 22 de setembro de 2014.

Parágrafo único:

CONCEDER
R$ 500,00 R$ 800,00

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO -

PORTARIA Nº 39/2014- SEFIN. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO,
RESOLVE:Art. 1º REMOVER, nos termos do art.

Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009,
Vera Lucia Monteiro de Nojosa,

S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E F I N A N Ç A S ,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,
Ramiro César de Paula Barroso - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. José Castelo
Branco Crisóstomo - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.

Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

para exercer suas atividades junto a Secretaria de Municipal de
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo, a partir

EXTRATO DE CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATO N°: 20111003019;
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO; ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.008/2011. CONTRATADO:ALUCOM LTDAEPP.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM
SUPORTE, ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARAATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO. VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO
TERÁ A VIGENCIA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA
DA ASSINATURA. DATA DA ASSINATURA: 03 DE OUTUBRO DE
2011. DA ASSINATURA: ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO, FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA.
FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

CONTRATO N°: 20120201004.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. ORIGEM: PREGÃO

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

07  de Outubro de 2014 - Nº 826

PRESENCIAL N° 00.001/2012. CONTRATADO: ALUCOM LTDA
EPP. OBJETO: CONSTITUI OBJETO O REGISTRO DE PREÇO
PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM
SUPORTE, ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENÇÃO
P R E V E N T I VA E C O R R E T I VA PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. DO VALOR E DO
PAGAMENTO: O PRESENTE CONTRATO TEM O VALOR GLOBAL
DE R$ 36.252,00 (TRINTAE SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTAE
DOIS REAIS)M A SER PAGO NA PROPORÇÃO DA ENTREGA DOS
BENS. VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ
SEUS JURIDICOS E LEGAIS EFEITOSAPARTIR DADATADE SUA
ASSINATURA E IRÁ VIGORÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2012,
CONTADOS A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA, PODENDO SER
PRORROGADO. DATA DA ASSINATURA: 01 DE FEVEREIRO DE
2012. DAASSINATURA: ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO, FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA.
FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

9912263531. INEXIBILIDADE 23.001/2010.
SECRETARIA DE TRABALHO, EMPREGO E

E M P R E E N D E D O R I S M O . E M P R E S A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
PRESTAÇÃO, DE SERVIÇOS E VENDADE PRODUTOS, PELAECT,
MEDIANTE ADESÃO AOS ANEXOS DO CONTRATO ORIGINAL,
QUE INDIVIDUALMENTE CARACTERIZA CADA MODALIDADE
ENVOLVIDA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
S E C R E T A R I A D E T R A B A L H O , E M P R E G O E

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº:
ORIGEM:

CONTRATANTE:
C O N T R ATA D A :

OBJETO:

EMPREENDEDORISMO. O
PRESENTE INSTRUMENTO ENCONTRAAMPARO NOART. 57, II,
DA LEI N°. 8.666/93 CONSOLIDADA, QUE PRECONIZAM A
POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO, SE FAZENDO
NECESSÁRIA A CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO, DE
SERVIÇOS E VENDADE PRODUTOS PELAECT.
R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS). 27
DE AGOSTO DE 2012 A 27 DE AGOSTO DE 2013.

27 DEAGOSTO DE 2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20130402008.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, por seu
Secretário, Sr. FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA. CONTRATADO:
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA com sede na Av. Antônio Sales, nº
2187, Sala 801, Joaquim Távora, Fortaleza,CE - inscrito no CNPJ sob o
nº 07.779.242/0001-74, neste ato representado por seu representante
legal, Sr. Marcia Dieine Pinheiro Souza, inscrito no CPF sob o nº
953.659.823-04. OBJETO: Constitui objeto deste CONTRATO, a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE
DOS ATOS OFICIAIS DE INTERESSE DA SECRETARIA
M U N I C I P A L D O T R A B A L H O , E M P R E G O E
EMPREENDEDORISMO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente
instrumento encontra supedâneo na Lei nº 8.666/93- Lei das Licitações
Públicas. VIGÊNCIA: O presente CONTRATO terá a vigência do dia
02/04/2013 até 31/12/2013, podendo ser prorrogado de comum acordo
entre as partes, mediante termo aditivo. FRANCISCO SIQUEIRA
PEDROSA– Secretário.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

VALOR TOTAL:
VIGÊNCIA:

DATA DA
ASSINATURA:

PÁG. 03 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 07  de Outubro de 2014 - Nº 826

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO.
CONTRATO Nº: ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

DO OBJETO:

DA
RATIFICAÇÃO:

DATA: DA
ASSINATURA:

2014303012. PREGÃO PRESENCIAL N°
00.002/2013. SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.
AUGUSTO TURISMO LTDA. O PRESENTE TERMO DE
APOSTILAMENTO TEM COMO FINALIDADE A INCLUSÃO NA
CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO ORIGINAL DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N°23.2301.2198.3.3.90.33.00.3.3.90.33.01.

PERMENECEM INALTERADAS AS DEMAIS
CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL. 11/04/2014.

ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO,
FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº:
CONTRATANTE:

CONTRATADO:
DO

FUNDAMENTO LEGAL: DO
OBJETO:

DO VALOR E DO PAGAMENTO:

DA VIGENCIA:

ORIGEM DOS RECURSOS:
DATA DA ASSINATURA: DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO.

.

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº:
ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

VIGÊNCIA:
JUSTIFICATIVA:

DATA DA ASSINATURA: DA
ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº:
ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA: DA

ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº:
ORIGEM:

201102170008.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. EMPRESA
FINANCE GESTÃO CONTÁBEIS SOCIEDADE SIMPLES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2011.
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO CONTÁBIL, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDORISMO DE CAUCAIA.
O PRESENTE CONTRATO EM VALOR GLOBAL DE R$ 24.000,00 (VINTE
E QUATRO MIL REAIS), A SER PAGO NA PROPORÇÃO DA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS. O CONTRATO VIGORARÁ POR 12
(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUAASSINATURA.

2301.04.122.0091.2.198-3.3.90.39.00-
3.3.90.39.05. 17/02/2011.
ASSINAO PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPALDO
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, FRANCISCO
SIQUEIRAPEDROSA.

Nº: 20130510004.ORIGEM:PREGÃO
PRESENCIAL Nº 23.007/2012. CONTRATANTE SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.
CONTRATADO: INSTITUTO PALMAS DE DESENVOLVIMENTO E
SOCIOECONOMIA SOLIDÁRIA. OBJETO:SERVIÇO DE INSTITUIÇÃO
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE PROJETO SOCIAL EM
NOVAS METODOLOGIAS DE FINANÇAS SOLIDÁRIAS PARA
EXTREMA POBREZA. VALOR TOTAL:R$ 483 .800 ,00
(QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS).
P R O G R A M A D E T R A B A L H O : F U N C I O N A L
PROGRAMÁTICA:2301.04.122.0083.2.196, ELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.39.00 – FONTE: 107 E 100. VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2013 A 27
DE MAIO DE 2014. DATA DA ASSINATURA: 27 DE MAIO DE 2013
FRANCISCO SIQUEIRA PEDROSA. SECRETÁRIO MUNICIPAL DO
TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.

20111003019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2011.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. ALUCOM LTDA
EPP. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO PRORROGA ATÉ
31/12/2012. A PRORROGAÇÃO DOS OBJETOS DO
PRESENTE ADITIVO JUSTIFICAM-SE PELA NECESSIDADE DA
CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS CONTRATADOS CONSIDERANDO
QUE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NÃO SOFRERÁ REAJUSTE DE
PREÇO. 27 DE SETEMBRO DE 2012.

ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO,
FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

20120201004. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2012.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. ALUCOM LTDA
EPP. O OBJETO DO PRESENTE ADITIVO É A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO PELO
PERIODO DE 11 (ONZE) MESES. 30 DE NOVEMBRO DE
2013. 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO,
FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

9912263531. PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 23.001/2010. SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A ALTERAÇÃO DO SUBITEM 6.1, ALÍNEAS “A” E “B” DA
CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL PASSANDO A TER A
SEGUINTE REDAÇÃO: A) PERIODO BASE (CICLO) PARA
FATURAMENTO: SERVIÇOS PRESTADOS DO DIA 01 AO DIA 31; B)
VENTIMENTO DAFATURA: DIA14 (CATORZA) DO MÊS SEGUINTEAO
DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO (PERIODO BASE); E A PRORROGAÇÃO
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL POR MAIS 12 MESES.

26 DE AGOSTO DE 2012. 26 DE
AGOSTO DE 2011. ASSINA O PRESENTE
INSTRUMENTO O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, FRANCISCO SIQUEIRA
PEDROSA.

20110217008. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2011.
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,

EMPREGO E EMPREENDEDORISMO. EMPRESA
FINANCE GESTÃO CONTÁBEIS SOCIEDADE SIMPLES. O
PRESENTE ADITIVO TEM COMO OBJETIVO A ALTERAÇÃO DO
CONTRATO ORIGINAL, PRORROGANDO A VIGÊNCIA POR MAIS 12
(DOZE) MESES. O ARTIGO 57 DA LEI 8.666/93 TRAZ
APOSSIBILIDADE DE OS CONTRATOS SEREM PRORROGADOS FACE
A OCORRÊNCIA DOS MOTIVOS ELENCADOS NO INCISO II DESSE
ARTIGO, MANTIDAS AS DEMAIS CLAUSULAS. DESSA FORMA,
CORROBORANDO COM O INTERESSE PUBLICO E A NECESSIDADE
DA PRORROGAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO CONTABIL PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA, E O MESMO NÃO
PODE SOFRER DESCONTINUIDADE, O QUE PODERIA ACARRETAR
PREJUIZO A ADMINISTRAÇÃO, SE FAZ NECESSARIO QUE SE
PROCEDA O PRESENTE ADITIVO DO CONTRATO. 17 DE
FEVEREIRO DE 2013. 17 DE FEVEREIRO DE
2012. ASSINA O PRESENTE INSTRUMENTO O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO, FRANCISCO SIQUEIRAPEDROSA.

CONTRATANTE:

CONTRATADO:
OBJETO:

VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA:
DA ASSINATURA:

EXTRATO DE CONTRATO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº:
ORIGEM:

CONTRATANTE:
CONTRATADO:

OBJETO:

JUSTIFICATIVA:

VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA:

DA ASSINATURA:

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.034/2014. A Pregoeira do
Município de CAUCAIA-CE – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 20 de Outubro de 2014 às 11h00min, n

CE, estará realizando licitação,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Aquisição de
veículos destinados as Unidades Básicas de Saúde, da Secretaria Municipal
de Saúde de Caucaia-CE, conforme Emenda Parlamentar Nº 26990005 -
OGU/2014, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Ingrid
Gomes Moreira.APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.035/2014. A Pregoeira do
Município de CAUCAIA-CE – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 20 de Outubro de 2014 às 09hr00min, n

CE, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Aquisição
de equipamentos e materiais permanentes destinados as Unidades Básicas
de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia-CE, conforme
Emenda Parlamentar Nº 26990005 - OGU/2014, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de
08hr00min às 12hr00min. Ingrid Gomes Moreira.APregoeira.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.036/2014. A Pregoeira do
Município de CAUCAIA-CE – torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 17 de Outubro de 2014 às 09:00 hrs, n

a
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na Rua
José da Rocha Sales, 183, Centro, CAUCAIA-

a
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA-CE, localizada na
Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, CAUCAIA-

a sede